上述三项担保金额合计（D+E+F） 1,388,506.20

对未到期担保合同，报告期内已发生担保责任或有证

据表明有可能承担连带清偿责任的情况说明（如有）
无

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 无

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2）委托贷款情况

□ 适用  √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用  √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

√ 适用  □ 不适用

根据中国证券监督管理委员会《关于核准新疆中泰化学股份有限公司非公开发行股票的

批复》（证监许可【2021】194 号），公司本次非公开发行股票实际发行数量为 429,289,919

股，发行价格为人民币 8.88 元/股，募集资金总额为人民币 3,812,094,480.72 元，扣除发行费

用、律师费、公告费后，实际募集资金净额为人民币 3,752,123,773.59 元。新增股份 2021 年

新疆中泰化学股份有限公司 2021 年年度报告全文

122

8 月 10 日上市，详细内容见公司 2021 年 8 月 9 日披露的《新疆中泰化学股份有限公司非公

开发行股票发行情况报告书暨上市公告书》。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、转让上海多经股权

经公司七届十六次董事会、2021 年第二次临时股东大会审议通过，中泰化学向控股股东

新疆中泰（集团）有限责任公司出售公司持有的上海多经 60%股权。详细内容见公司披露的

《新疆中泰化学股份有限公司七届十六次董事会决议公告》（公告编号：2021-009）、《新

疆中泰化学股份有限公司 2021 年第二次临时股东大会决议公告》（公告编号：2021-025）、

《关于重大资产出售暨关联交易进展情况的公告》（公告编号：2021-033）、《新疆中泰化

学股份有限公司关于重大资产出售暨关联交易之标的资产过户完成的公告》（公告编号：

2021-047）。本次交易完成后，上海多经成为中泰集团的控股子公司、中泰化学的参股公司，

中泰化学继续持有上海多经 40%股权。中泰集团股权转让款全部支付完毕，工商变更手续已

完成。

2、金晖兆丰纳入合并报表范围

公司持有金晖兆丰 36.0645%股份，为第一大股东，公司与山西金晖能源集团有限公司及

其关联方签署了《一致行动人协议》，对金晖兆丰构成实质性控制，公司于 2021 年 8 月合并

金晖兆丰的财务报表。

3、收购中泰集团所持金晖兆丰、华泰重化工、中泰盐化股权

经公司七届二十一次董事会审议通过，公司收购中泰集团持有的金晖兆丰 7.992%的股

份、华泰重化工 1.6736%的股权、中泰盐化 3.41%的股权。详细内容见公司 2021 年 5 月 14

日披露的《关于新疆中泰化学股份有限公司收购股权暨关联交易的公告》（公告编号：

2021-063）。金晖兆丰、中泰盐化、华泰重化工已办理完成工商变更手续。

4、新疆中泰纺织集团有限公司更名

公司控股子公司新疆中泰纺织集团有限公司于 2022 年 1 月 5 日进行工商变更，更名为库

尔勒中泰纺织科技有限公司。

新疆中泰化学股份有限公司 2021 年年度报告全文

123

第七节  股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 68,175 0.01% 429,289,919   18,075 429,307,994 429,376,169 16.67%

 1、国家持股

 2、国有法人持股   175,033,169   175,033,169 175,033, 169 6.80%

 3、其他内资持股 68,175 0.01% 233,986,480   18,075 234,004,555 234,072,730 9.08%

 其中：境内法人持股   233,986,480   233,986,480 233,986,480 9.08%

   境内自然人持股 68,175 0.01%   18,075 18,075 86,250 0.00%

 4、外资持股   20,270,270   20,270,270 20,270,270 0.79%

 其中：境外法人持股   20,270,270   20,270,270 20,270,270 0.79%

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 2,146,381,423   -18,075 -18,075 2,146,363,348 83.33%

 1、人民币普通股 2,146,381,423   -18,075 -18,075 2,146,363,348 83.33%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 2,146,449,598 100.00% 429,289,919   0 429,289,919 2,575,739,517 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司 2021 年实施非公开发行股票新增股份 429,289,919 股，新增股票于 2021 年 8 月 10

日在深圳证券交易所上市。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2021 年 1 月 21 日，公司获得中国证监会出具的《关于核准新疆中泰化学股份有限公司

非公开发行股票的批复》（证监许可【2021】194 号），核准公司非公开发行不超过 429,289,919

新疆中泰化学股份有限公司 2021 年年度报告全文

124

股新股。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

2021 年 8 月 2 日，公司在中国证券登记结算有限责任公司完成了非公开发行股票新增股

份 429,289,919 股的登记工作。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东

的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

报告期公司完成非公开发行股票，公司股本从 2,146,449,598 股变更为 2,575,739,517 股，

按照加权平均股本计算，2021 年每股收益 1.1622 元/股，每股净资产 9.79 元/股。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

 √ 适用  □ 不适用

股东名称
期初限

售股数

本期增加限

售股数

本期解除

限售股数

期末限售股

数
限售原因

解除限售